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Sporda Yetenek Seçimi ve Spora Yönlendirmede 8-10 Yaş 
Grubu Erkek Çocuklarının Fiziksel Özelliklerinin ve Bazı 
Performans Profillerinin İncelenmesi (Ankara Örneği)* 

Bu çalışmada Ankara ilinde sporda yetenek seçimi ve spora yönlendirmede 8-10 yaş grubu erkek 
çocukların antropometrik ve somatotip özellikleri ile bazı performans özelliklerinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

Çalışmanın örneklem grubunu Ankara ilinde 11 ilçede ve 23 okulda öğrenim gören ilköğretim çağı 
çocuklarından yaşları 9±1 yıl olan 1995 erkek gönüllü öğrenci oluşturmuştur. Çalışmada deri 
kıvrımı kalınlıkları, çevre ölçümleri ve genişlik ölçümleri olmak üzere toplam 11 antropometrik 
ölçüm alınmıştır. Somatotip özelliklerini belirlemek amacıyla Heath-Carter yöntemi kullanılmıştır. 
Performans özelliklerinden dikey sıçrama testi, durarak uzun atlama testi, 20 m sürat koşusu testi, 
oturarak sağlık topu fırlatma testi ve mekik koşusu testi uygulanmıştır. Ölçümlerin istatistiksel 
analizleri SPSS 11 programında yapılmıştır.  

Çalışmaya katılan erkek öğrencilerin somatotip ortalama değerleri endomorfi 3,60±1,00 mezomorfi 
4,06±1,26 ektomorfi 2,87±1,43 olarak bulunmuş ve performans değerleri ise dikey sıçrama 
ortalama değeri 18,03±5,28 cm, durarak uzun atlama ortalama değeri 108,14±18,86 cm, 20 m 
sürat koşusu ortalama değeri 4,47±0,94 sn, oturarak sağlık topu fırlatma ortalama değeri 
92,60±28,66 cm ve mekik koşusu ortalama değeri 25,13±10,99 olarak bulunmuştur. 

Bu çalışmadan elde edilen sonuçların sporda yetenek seçimi ve spora yönlendirme alandaki 
mevcut literatüre ve normatif değerlerin oluşturulmasına, spora ve sporcuya yapılan yatırımın daha 
verimli ve maksimal düzeyde kalıcı olmasına ve ülkemizde bu alanda gerçekleştirilen çalışmalara 
katkıda bulunacağı kanaatindeyiz.  
Anahtar Kelimeler: Yetenek seçimi, somatotip, antropometri, çocuk, performans testleri. 

Talent Selection in Sports and Assessment of the Physical Characteristics and 
Some Performance Profiles of Male Children Between 8-10 Years Old in Guidance 

to Sports (Ankara Sample) 
In this study, it was aimed to examine some performance charecteristics, somatotype and 
anthropometric characteristics of male children aged between 8-10 years living in Ankara  city in 
order to talent identification and routing to sport capabilities. 
One thousand nine hundred and ninty-five volunteers from secondary school male students with a 
mean (SD) age of 9±1, from 23 schools in Ankara, participated in the study group of this sample. In 
our study 11 anthropometric measurements such as, skinfold thickness, circumference and width 
were performed. Heath-Carter method was used to determine the somatotype characteristics. Of 
the performance characteristics, standing long jump test, vertical jump test, sitting ball throwing 
test, 20 m. speed run test and shuttle run test were examined. The statistical analyses of the 
measurements were calculated by using SPSS 11.0.      
The mean somatotype values of the male students that participated were as follows: endomorphy   
3,60±1,00, mesomorphy 4,06±1,26, ectomorphy 2,87±1,43 and mean performance test scores 
were;  vertical jump 18,03±5,28 cm, standing long jump 108,14±18,86 cm, 20 m speed run test 
4,47±0,94 sec, sitting ball throwing 92,60±28,66 cm and shuttle run test was 25,13±10,99. 
We believe that the data recruited from this study will contribute to the knowledge available at 
present about the talent identification and talent selection in sports and to establish the normative 
values and to benefit the investments on sports and sportspeople at a maximum level as well as 
add to the studies performed on this field in our country. 

Key Words: Talent selection, somatotype, anthropometry, children, performance tests. 

Giriş 
Spor, çocuğun büyümesinde, olgunlaşmasında bilişsel gelişiminde ve sosyal-

leşmesinde önemli rol oynayacağı için onun hayatına erken yaşlarda girmelidir (1).  

Günümüzde sporda uluslararası platformlarda yarışmak ve dünyada bu alanda 
yerimizi almak için yetenekli sporculara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu sporcuların yetişmesi 

                                                 
* 10. Uluslararası Spor Bilimleri Kongresi, Bolu 23-25 Ekim 2008. 
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ise sistemli ve koordineli bir çalışmanın yanında spora 
uygun bireylerin seçilmesini gerektirmektedir (2).  

Yapılan araştırmalar sporda beklenilen başarının elde 
edilmesi için çocukluk çağında spor etkinliklerine 
başlanılması gerekliliğini ortaya koymuştur. Bu bakımdan 
gelişmiş ülkelerin dikkatleri çocukluk çağı spor faaliyetleri 
üzerine odaklanmıştır. Çünkü çocuk antrenmanlarının 
kendine özgü birtakım özellikleri bulunmaktadır (3).  

Sporda potansiyel performansın erken yaşta 
saptanması, sporcuların doğru spora yönlendirilmesi ve 
optimum başarının elde edilmesine zemin hazır-
layacaktır. Bunu sağlamak için de farklı branşlardaki 
performans kriterleri belirlenmeli, yetenek seçimi bu 
doğrultuda yapılmalıdır (4).  

Bunun için okul öncesi ve ilkokul yaş grubundaki 
çocukların motor yetenekleri, genel fiziki parametreleri ve 
fiziki gelişimleri hakkında geniş bilgi edinebilmek için 
birçok teste tabi tutulmaları gerekmektedir (3).  

 Sporda üst düzey başarıya ulaşabilmek, spora erken 
yönlendirme ile yakın ilişki göstermektedir. Çocukların ve 
gençlerin en yüksek verim sağlayacakları branşlara 
zamanında yönlendirilmesi spor biliminin en önemli 
konusunu oluşturmaktadır. Bu nedenle çocukların 
mümkün olabilecek en erken yaşta başarılı olabilecekleri 
branşa yönlendirmek önemli bir unsurdur (5).  

Bütün spor branşlarındaki önemli gelişmeler, 
atletlerin temel ve spesifik antropometrik ve kinesyolojik 
karakterlerin değerlendirilmesinin bir ürünüdür (6). Vücut 
ölçüsü ve oranı, fizik ve vücut kompozisyonu fiziksel 
performansı etkileyen önemli faktörlerdir (7). Bu 
noktadan hareketle sporda yetenek seçimi ve spora 
yönlendirmede önemli faktörlerden olan fiziksel 
özelliklerin ve performans profillerinin incelenmesi önemli 
görülmektedir. 

Bu çalışmada da somatotip ve spor dalları arasındaki 
belirgin ilişki göz önünde bulundurularak ülkemizde 
oldukça büyük potansiyele sahip çocukların spora 
yönlendirilmeden önce, öncelikle fiziksel uygunluk 
özelliklerinin ve performans özelliklerinin ortaya 
çıkartılarak tanımlanmasına yönelik bir çalışma yapmak 
amaçlanmıştır. Bu tür çalışmalar spora ve sporcuya 
yapılan yatırımın daha verimli ve maksimal düzeyde 
kalıcı olasını kolaylaştıracak ve ülkemizde bu alanda 
gerçekleştirilen çalışmalara katkıda bulunacağı 
kanaatindeyiz.  

Gereç ve Yöntem 

Bu çalışma, Milli Eğitim Bakanlığı, Araştırma, 
Planlama ve Koordinasyon Kurulu Başkanlığı ve Ankara 
Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün izni alındıktan sonra 
Ankara ilinde 11 ilçede ve 23 okulda öğrenim gören 
ilköğretim çağı çocuklarından yaşları 9±1 yıl olan 1995 
gönüllü erkek öğrenciye uygulanmıştır. Bu çalışmada 
yapılacak olan ölçümler, öğrencilerin ailelerinden, okul 
müdürlerinden ve sınıf öğretmenlerinden izin alınarak 
öğrencilerin ders saatleri içerisinde ve kendi okullarında 
gerçekleştirilmiştir.  

Antropometrik Ölçümler: Çalışmamızda 
antropometrik ölçümler International Biological 
Programme (IBP) (8) ve “International Society for the 
Advancement of Kinanthropometry (ISAK) (9)’nin öngör-
düğü teknikler doğrultusunda alınmıştır. Çalışmamızda 
vücut ağırlığı, boy uzunluğu, deri kıvrımı kalınlığı (biceps, 
triceps, subscapula, suprailiac, calf) ölçümü, çevre 
(biceps, calf) ölçümü ve genişlik (dirsek, diz) ölçüleri 
alınmıştır. Somatotip özelliklerini belirlemek amacıyla 
Heath-Carter (10) yöntemi kullanılmıştır. Vücut ağırlığı 
100 gr duyarlı tartı aletiyle, deri kıvrımı kalınlığı ölçüleri 
skinfold kaliperle ve çevre ölçüleri ise esneme yapmayan 
şerit metre yardımıyla alınmıştır. 

Uygulanan Testler: Çalışmamızda dikey sıçrama, 
durarak uzun atlama, 20 m sürat koşusu, oturarak sağlık 
topu fırlatma ve mekik koşusu testleri uygulanmıştır. 

Dikey Sıçrama Testi: Dikey sıçrama çalışması dikey 
bir yönde çabuk bir şekilde zıplayabilme yeteneğini ölçer. 
Dikey sıçrama testi; duvara asılı platform önünde öğrenci 
çift ayakla mümkün olduğu kadar en yükseğe sıçramaya 
çalışır. Test öncesi öğrencinin test yapılacak platformun 
önünde normal kol uzunluğu belirlenir. Öğrencinin test 
sonucunda sıçrama mesafesi ile kol uzunluğu arasındaki 
fark belirlendi ve dikey sıçrama mesafesi cm cinsinden 
kaydedildi. Çalışmaya katılanlara test iki defa tekrar 
edilerek en iyi sonuç kaydedilmiştir.  

Durarak Uzun Atlama Testi: Ayakta hız almadan 
duruş pozisyonundan çift bacak birbiri ile bağlantılı 
yapılan uzun atlama sonunda sıçrama noktasındaki çizgi 
ile öğrencinin en son iz bıraktığı mesafe arası cm 
cinsinden ölçüldü. Çalışmaya katılanlara test iki defa 
tekrar edilerek en iyi sonuç kaydedilmiştir.  

20 metre Sürat Koşusu testi: Amaç süratin 
belirlenmesidir. Denekler, 20 m belirlenmiş alanda 
yüksek çıkış ile maksimal hız ile 20 m koşar. Koşulan 
süre sn cinsinden kronometre ile kaydedilir. Çalışmaya 
katılanlara test iki defa tekrar edilerek en iyi sonuç 
kaydedilmiştir.  

Oturarak Top Fırlatma Testi: Sağlık topu fırlatma 
çalışması üst vücut gücünü ölçmek için yapılmıştır. 
Öğrencinin kalçası, sırtı ve başı dik durumda bacakları 
önde zemine paralel olarak uzanır. Öğrenci topu 
mümkün olduğunca ileriye yatay bir şekilde atmak için 
çift elle baş üstünden topu ileriye fırlatır. Topun çıkış 
noktasından yere ilk temas ettiği noktaya kadar olan 
mesafe cm cinsinden alınmıştır. Çalışmada kullanılan 
sağlık topu 1 kg ağırlığındaydı. Çalışmaya katılanlara 
test iki defa tekrar edilerek en iyi sonuç kaydedilmiştir. 

Mekik Koşusu Testi: Bu test için sinyal aralarının her 
bir dakikada 0.5 km/s artan kalibre edilmiş bir kaset 
kullanıldı. Çocuklardan her sinyalde 20 m’ nin sonundaki 
çizgiye temas etmeleri istendi. Sinyal geldiğinde 20 m’ yi 
belirleyen çizgilerin bir metre önündeki çizgilere iki kez 
üst üste ulaşamayan çocuk için test sonlandırıldı. 

Verilerin Analizi: Ölçümlerin tanımlayıcı istatistiksel 
analizleri SPSS 11 programında yapılmıştır.  
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Bulgular  

Çalışmamızdan elde edilen antropometrik 
ölçümlerinin ortalama ve standart sapma değerleri Tablo 
1’de görülmektedir. Çalışmamızda erkek öğrencilerin 
ağırlık ortalamaları 30,67±6,90 kg ve boy ortalamaları 
133,01±5,99 cm olarak bulunmuştur (Tablo 1). Vücut yağ 
miktarının belirlenmesinde kullanılan ölçümlerden triceps 
deri kıvrımı kalınlığı ve biceps deri kıvrımı kalınlığı 
değerleri incelendiğinde triceps DKK 9,59±3,25 mm, 
biceps DKK 7,18±3,09 mm olarak bulunmuştur (Tablo 1). 
Vücudun merkezi bölgesinde bulunan ve merkezde yer 
alan yağ miktarını yansıtan suprailiac DKK ve 
subscapula DKK değerleri incelendiğinde suprailiac DKK 
10,88±3,98 mm, subscapula DKK 7,56±3,15 mm olarak 
bulunmuştur (Tablo 1). Baldır DKK değerleri 
çalışmamızda 16,25±6,04 mm olarak bulunmuştur. 
İncelenen antropometrik değişkenlerden biceps çevre ve 
calf çevre ölçümlerinde ise biceps çevre 19,50±2,32 cm, 
calf çevre 27,34±2,73 cm olarak bulunmuştur (Tablo 1). 
Çalışmamızda ele alınan antropometrik ölçümlerden 
dirsek genişliği ve diz genişlik ölçümü değerleri 
incelenmiş ve dirsek genişliği 5,17±0,57 cm, diz genişlik 
ölçümü 7,93±0,69 cm olarak tespit edilmiştir (Tablo 1). 

Tablo 1. Erkek Öğrencilerin Antropometrik Ölçümleri 
 ERKEKLER 
 N Ortalama SS 

AĞIRLIK 1995 30,67 6,90 
BOY 1995 133,01 5,99 
TRİCEPS DKK 1995 9,59 3,25 
BİCEPS DKK 1995 7,18 3,09 
SUBSCAPULA DKK 1995 7,56 3,15 
SUPRAİLİAC DKK 1995 10,88 3,98 
BALDIR DKK 1995 16,25 6,04 
BİCEPS ÇEVRESİ 1995 19,50 2,32 
BALDIR ÇEVRESİ 1995 27,34 2,73 
DİRSEK GENİŞLİĞİ 1995 5,17 0,57 
DİZ GENİŞLİĞİ 1995 7,93 0,69 
ENDOMORF 1995 3,60 1,00 
MEZOMORF 1995 4,06 1,26 
EKTOMORF 1995 2,87 1,43 

Erkek öğrencilerin performans ölçümlerinin ortalama 
ve standart sapma değerleri de Tablo 2’ de verilmektedir. 
Çalışmamızda erkek öğrencilerin dikey sıçrama 
ortalamaları (n=1995) 18,03±5,28 cm, durarak uzun 
atlama ortalamaları (n=1995) 108,14±18,86 cm, 20 m 
koşu ortalamaları (n=1995) 4,47±0,93 sn, oturarak top 
fırlatma ortalamaları (n=1995) 92,60±28,66 cm ve mekik 
koşusu ortalamaları (n=1995) 25,13±10,99 olarak 
bulunmuştur (Tablo 2).  

Tablo 2. Erkek Öğrencilerin Performans Ölçüm Ortalama 
Değerleri 

 N Ortalama SS 
Dikey Sıçrama 1995 18,03 5,28 
Uzun Atlama 1995 108,14 18,86 
20 m Koşu 1995 4,47 0,94 
Top Fırlatma 1995 92,60 28,66 
Mekik Koşusu 1995 25,13 10,99 

Erkek öğrencilerin somatotip ve performans değerleri 
arasındaki ilişki korelasyon analiziyle (r) yapılmıştır 
(Tablo 3). Çalışmamızda erkek öğrencilerin endomorfi ile 
dikey sıçrama arasında -0,132** negatif, durarak uzun 
atlama arasında -0,223** negatif,  mekik koşusu arasında 
-0,281** negatif ve endomorfi ile 20 m koşu arasında 
0,116** pozitif, oturarak sağlık topu fırlatma arasında 
0,142** pozitif bir ilişki gözlemlenmiştir (Tablo 3). 
Mezomorfi ile dikey sıçrama arasında -0,033 negatif, 
durarak uzun atlama arasında -0,128** negatif, mekik 
koşusu arasında -0,181** negatif ve mezomorfi ile 20 m 
koşu arasında 0,061** pozitif, mezomorfi ile oturarak 
sağlık topu fırlatma arasında 0,242** pozitif bir ilişki 
gözlemlenmektedir (Tablo 3). Ektomorfi ile dikey sıçrama 
arasında 0,070** pozitif, durarak uzun atlama arasında 
0,143** pozitif, mekik koşusu arasında 0,230** pozitif ve 
ektomorfi ile 20 m koşu arasında -0,109** negatif, 
oturarak sağlık topu fırlatma arasında -0,231** negatif bir 
ilişki tespit edilmiştir (Tablo 3).  

 

Tablo 3. Erkek Öğrencilerin Somatotip ve Performans Değerlerinin Karşılaştırılması (r) 

 Dikey Sıçrama Uzun Atlama 20 m Koşu Top Fırlatma Mekik Koşusu 

Endomorfi   -0,132** -0,223** 0,116** 0,142** -0,281** 
Mezomorfi -0,033 -0,128** 0,061** 0,242** -0,181** 
Ektomorfi    0,070** 0,143** -0,109** -0,231** 0,230** 

Tartışma 

Bu çalışmada yaşlar 9±1 yıl olan erkek öğrencilerin 
antropometrik ve somatotip ölçümleri alınmış ve 
performans testleri olarak dikey sıçrama, durarak uzun 
atlama, 20 m sürat koşusu, oturarak sağlık topu fırlatma 
ve mekik koşusu testleri uygulanmıştır.  

Çalışmamız sonucunda elde ettiğimiz veriler 
doğrultusunda örneklem grubumuzda yer alan erkek 
öğrencilerin antropometrik özelliklerinden ağırlık 

ortalamaları 30,67±6,90 kg ve boy ortalamaları 
133,01±5,99 cm olarak tespit edilmiştir (Tablo 1). Yapılan 
diğer bazı çalışmalardan Özgün G’ nin (11)  yapmış 
olduğu çalışmada 9 yaş için erkeklerde ağırlık 
ortalamalarını 31,05±7,66 kg ve boy ortalamalarını 
130,42±6,99 cm olarak bulmuştur. Kürkçü ve ark. (12) 
yapmış oldukları çalışmada yaşları 13,3±1,0 yıl olan 
minik futbolcuların ağırlık ortalamalarını 48,21±8,41 kg 
ve boy ortalamalarını 150,80±10,05 cm olarak 



 
AYAN V.  ve MÜLAZIMOĞLU O.                     Sporda Yetenek Seçimi ve Spora Yönlendirmede …                      F.Ü. Sağ. Bil. Tıp Derg. 
  
 

116 
 

bulmuşlardır. Arabacı ve ark. (13) yapmış oldukları 
çalışmada 9-10 yaş grubu erkek öğrencilerin ağırlık ve 
boy ortalamalarını 34,5±7,59 kg, 141,3±8,54 cm, olarak 
bulmuşlardır. Bu değerlerin bizim çalışma grubumuzun 
ortalama değerlerinden daha yüksek olduğu 
görülmektedir. 

Vücut yağının belirlenmesinde kullanılan triceps DKK 
9,59±3,25 mm ve biceps DKK 7,18±3,09 mm olarak 
bulunmuştur (Tablo 1). Güler ve ark. (14)  yapmış 
oldukları çalışmada triceps DKK ortalamalarının 9 yaş 
için erkeklerde 10,46±5,21 mm olarak bulmuşlardır. 
Kürkçü ve ark (12)  yapmış oldukları çalışmada yaşları 
13,3±1,0 yıl olan minik futbolcuların triceps DKK 
ortalamalarını 10,60±2,82 mm ve biceps DKK 
ortalamalarını 5,72±1,47 mm olarak bulmuşlardır. Bu 
çalışmada elde edilen değerler çalışmamızla paralellik 
göstermemektedir.  

Subscapula deri kıvrımı kalınlığı vücudun merkezi 
bölgesindeki yağ miktarını en iyi yansıtan antropometrik 
ölçümdür (15,16,17). Çalışmamızda subscapula DKK  
7,56±3,15 mm olarak bulunmuş (Tablo 1).  Güler ve ark. 
(14) yapmış oldukları çalışmada subscapula DKK 
ortalamalarını 9 yaş için erkeklerde 6,91±4,29 mm olarak 
bulmuşlardır. Kürkçü ve ark. (12) yapmış oldukları 
çalışmada yaşları 13,3±1,0 yıl olan minik futbolcuların 
subscapula DKK ortalamalarını 7,40±1,53 mm ve olarak 
bulmuşlardır. Bu çalışmada elde edilen değerler yapmış 
olduğumuz çalışmayla paralellik göstermektedir.  

Vücudun merkezi bölgesinde bulunan ve merkezde 
yer alan yağ miktarını yansıtan diğer bir değişkende 
suprailiac deri kıvrımı kalınlığıdır (18). Çalışmamızda 
suprailiac DKK 10,88±3,98 mm olarak bulunmuştur 
(Tablo 1). Söğüt ve ark. (19) yapmış oldukları çalışmada 
suprailiac DKK’lığını A kategorisi için 7,45±4,52 mm ve C 
kategorisi için 7,96±4,37 mm olarak bulmuşlardır. 
Kürkçü, R ve ark (12)  yapmış oldukları çalışmada yaşları 
13,3±1,0 yıl olan minik futbolcuların suprailiac DKK 
ortalamalarını 7,12±1,97 mm ve olarak bulmuşlardır. Bu 
değerler çalışmamızdaki değerlerden düşük bulunmuş 
olup çalışmamızla paralellik göstermemektedir. 

Baldır DKK üyelerde bulunan yağ hakkında fikir verir 
(20). Çalışmamızda calf DKK 16,25±6,04 mm olarak 
bulunmuş (Tablo 1) Güler ve ark. (14) yapmış oldukları 
çalışmada baldır DKK ölçümünü 9 yaş için 10,69±5,45 
mm olarak tespit etmişlerdir. Kürkçü ve ark. (12) yapmış 
oldukları çalışmada yaşları 13,3±1,0 yıl olan minik 
futbolcuların bacak DKK ortalamalarını 13,57±4,60 mm 
ve olarak bulmuşlardır. Bu değerler çalışmamızdaki 
değerlerden düşük bulunmuş olup çalışmamızla 
paralellik göstermemektedir. 

Çalışmamızda incelenen antropometrik değişken-
lerden çevre ölçümleri erkek öğrenciler için biceps çevre 
19,50±2,32 cm ve calf çevre 27,34±2,73 cm olarak 
bulunmuş (Tablo 1). Akkuş ve ark. (21) yapmış oldukları 
çalışmada biceps çevre ölçümü ortalamasını 34,47±2,77 
cm ve baldır çevre ölçümü ortalamasını 38,48±3,68 cm 
olarak bulmuşlardır. Kürkçü ve ark. (12)  yapmış oldukları 
çalışmada yaşları 13,3±1,0 yıl olan minik futbolcuların 

biceps çevre ölçümü ortalaması 22,76±3,11 cm, baldır 
çevre ölçümü ortalamasını ise 32,84±3,33 cm olarak 
bulmuşlardır. Bu değerler çalışmamızdaki değerlerden 
yüksek bulunmuş olup çalışmamızla paralellik 
göstermemektedir.  

Çalışmamızda yapılan antropometrik ölçümlerden 
genişlik ölçümleri erkek öğrenciler için dirsek genişliği 
5,17±0,57 cm ve diz genişliği 7,93±0,69 cm olarak 
bulunmuş (Tablo 1), Özgün, G’ nin (11) yapmış olduğu 
çalışmada 9 yaş için erkeklerde dirsek genişliği 
ortalamalarını 52,13±4,43 mm ve diz genişlik ölçümleri 
ortalamalarını 79,20±6,66 mm olarak bulmuştur. Kürkçü 
ve ark. (12) yapmış oldukları çalışmada yaşları 13,3±1,0 
yıl olan minik futbolcuların dirsek genişliği ölçümü 
ortalamasını 7,96±0,96 cm ve diz genişlik ölçümü 
ortalamasını ise 11,03±0,74 cm olarak bulmuşlardır. Bu 
çalışmada elde edilen dirsek ve diz genişliği ölçüm 
değerleri yapmış olduğumuz çalışmayla futbolcularda 
dirsek ve diz genişliği dışında paralellik göstermektedir. 

Sıçrama testleri, kuvvet özelliğini dolaylı yönden 
ölçmek için kullanılır ve bunu yaparken sıçrama 
yüksekliğinden yararlanılır. Spor biliminde, çocuk ve spor 
konusunda yoğun çalışmalar yapılmaya devam 
edilmektedir. Çocuk ve gençlerde kas kuvvetinin yaşla 
birlikte belirgin bir şekilde artığı ve en büyük gelişmenin 
ergenlik döneminde gözlendiği vurgulanmıştır (1). 
Çalışmamızda erkek öğrencilerin dikey sıçrama 
ortalamaları 18,03±5,28 cm olarak bulunmuştur (Tablo 
2). Ziyagil ve ark. (22) yapmış oldukları çalışmada 10 yaş 
grubu erkek öğrencilerin dikey sıçrama ortalamalarını 
27,54±0,47cm olarak bulmuşlardır. Gül ve ark. (23) 
yapmış oldukları çalışmada yaşları 10-12 yıl olan erkek 
öğrencilerin dikey sıçrama ortalamalarını denek erkek 
grubu için 27,77±5,12 cm ve kontrol grubu için 
31,87±6,84 cm olarak bulmuşlardır. Araştırma sonuçları 
ile bizim bulgularımız benzerlik göstermemektedir.  

Durarak uzun atlama patlayıcı kuvvete yönelik 
anaerobik testtir (11). Çalışmamızda erkek öğrencilerin 
durarak uzun atlama ortalamaları 108,14±18.86 cm 
olarak bulunmuştur (Tablo 2). Gül ve ark. (23)  yapmış 
oldukları çalışmada yaşları 10-12 yıl olan erkek 
öğrencilerin durarak uzun atlama ortalamalarını denek 
grubu için 140,96±17,97 cm ve kontrol grubu için 
130,58±15,69 cm olarak bulmuşlardır. Arslan ve ark. (24) 
yapmış oldukları çalışmada ise erkek öğrencilerin 
durarak uzun ortalamaları 1,82±0,21 cm olarak 
bulmuşlardır. Akşit ve ark (25)  yapmış oldukları 
çalışmada yaşları 10 yıl olan erkek tenisçilerin durarak 
uzun atlama ortalamalarını 1,54±,13 m olarak 
bulmuşlardır.    

Arabacı ve ark. (13) yapmış oldukları çalışmada 9-10 
yaş grubu erkek öğrencilerin durarak uzun atlama 
ortalamalarını 1,38±0,23 m olarak bulmuşlardır. 
Araştırma sonuçları ile bizim bulgularımız benzerlik 
göstermemektedir. 

Muratlı (1) süratin birçok spor türünde verimliliği 
belirleyen önemli bir motor özellik olduğunu 
belirtmektedir. Aynı zamanda, sporda sürat, motorik 
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aksiyonlarını en kısa zaman diliminde, en yoğun biçimde 
uygulaması anlamına gelir. Çalışmamızda erkek 
öğrencilerin 20 m sürat koşusu ortalamaları 4,47±0,94 sn 
olarak bulunmuştur (Tablo 2). Arabacı ve ark. (13) 
yapmış oldukları çalışmada 9-10 yaş grubu erkek 
öğrencilerin 20 m sürat koşusu ortalamalarını 4,15±0,29 
sn olarak bulmuşlardır. Ziyagil ve ark. (22) yapmış 
oldukları çalışmada 10 yaş grubu erkek öğrencilerin 20 m 
sürat koşusu ortalamalarını 4,38±0,27 sn olarak 
bulmuşlardır. Araştırma sonucu ile bizim bulgularımız 
benzerlik göstermektedir. 

Çalışmamızda erkek öğrencilerin oturarak sağlık topu 
fırlatma ortalamaları 92,60±28,66 cm olarak bulunmuştur 
(Tablo 2). Arabacı ve ark. (13) yapmış oldukları 
çalışmada 9-10 yaş grubu erkek öğrencilerin sağlık topu 
fırlatma ortalamalarını 5,66±1,12 m olarak bulmuşlardır. 
Gül ve ark. (23) yapmış oldukları çalışmada yaşları 10-12 
yıl olan erkek öğrencilerin sağlık topu fırlatma 
ortalamalarını denek grubu için 5,07±0,92 m ve kontrol 
grubu için 6,14±1,25 m olarak bulmuşlardır. Arslan ve 
ark. (24) yapmış oldukları çalışmada ise erkek 
öğrencilerin sağlık topu fırlatma ortalamalarını 3,37±0,61 
cm olarak bulmuşlardır. Araştırma sonuçları ile bizim 
bulgularımız benzerlik göstermemektedir. 

Çalışmamızda erkek öğrencilerin mekik koşusu testi 
ortalamaları 25,11±10,99 olarak bulunmuştur (Tablo 2). 
Zorba ve ark. (26) yapmış oldukları çalışmada kontrol 
grubunun mekik koşusu testi ortalamaları 21.57±2.24 
olarak bulmuşlardır. Harmandar ve ark. (27) yapmış 
oldukları çalışmada erkek öğrencilerin mekik koşusu testi 
ortalamalarını ise 27,1±4,8 olarak bulmuşlardır. 
Araştırma sonuçları ile bizim bulgularımız benzerlik 
göstermektedir. 

Beden ölçüsü, beden yapısı ve kompozisyonu, 
kuvvet ve performansı etkileyen önemli faktörlerdir. 
Çocuklarda kas kuvvetinin artışı yaşa, cinsiyete, 
olgunlaşma düzeyine, önceki fiziksel etkinlik düzeyine ve 
beden ölçülerine bağlıdır (28). İnsanların fiziksel yapıları 
birbirinden farklıdır. Uzun çalışmalar sonucunda insan 
yapısının değişik tipleri, yaşam ve diğer faktörlere bağlı 
olmayan kalıcı karakteristiklerine göre sınıflandırılmış ve 
somatotipler ile motor yetenek ve psişik yapı arasında 
anlamlı ilişkiler saptanmıştır (29). Bu araştırmalarda 
mukavemet, çabuk kuvvet, kuvvet, hız gibi performans 
testleriyle mezomorfi puanının pozitif, endomorfi 
puanının ise negatif ilişkili olduğunu göstermiştir (30). 

Çalışmamızda da erkek öğrencilerin endomorfi ile 
dikey sıçrama arasında -0,132** negatif, durarak uzun 
atlama arasında -0,223** negatif, mekik koşusu arasında 

da -0,281** negatif bir ilişki bulunmuş ve bununla birlikte 
endomorfi ile 20 m koşu arasında 0,116** pozitif, oturarak 
sağlık topu fırlatma arasında da 0,142** pozitif bir ilişki 
gözlemlenmiştir (Tablo 3). Mezomorfi ile dikey sıçrama 
arasında -0,033 negatif, durarak uzun atlama arasında -
0,128** negatif, mekik koşusu arasında da -0,181** negatif 
bir ilişki saptanmıştır. Ayrıca mezomorfi ile 20 m koşu 
arasında 0,061** pozitif, oturarak sağlık topu fırlatma 
arasında da 0,242** pozitif bir ilişki tespit edilmiştir (Tablo 
3). Ektomorfi ile dikey sıçrama arasında 0,070 pozitif, 
durarak uzun atlama arasında 0,143** pozitif, mekik 
koşusu arasında da 0,230** pozitif bir ilişki gözlenmiştir. 
Ektomorfi ile 20 m koşu arasında -0,109** negatif, 
oturarak sağlık topu fırlatma arasında da -0,231** negatif 
ilişki tespit edilmiştir (Tablo 3). Buradan ortaya çıkan 
sonuç, endomorfi komponenti ile test başarılarının 
değişken olmasına rağmen olumsuz yönde etkilediği, 
mezomorfi komponentinin kararsız olmasına karşın yine 
olumsuz yönde etkili olduğu ve ektomorfi komponentinde 
de test başarılarını olumsuz yönde etkilediği 
görülmektedir. Yapılan çalışmalardan Clarke’nin 
lingitidunal verileri endomorfi ile performans arasında 
kararlı olumsuz ilişkiler olduğunu bildirmektedir. 
Ektomorfi ile performans arasındaki ilişki değişken olup 
genelde düşük olduğu bildirilmiştir. 12-17 yaş arasında 
mezomorfi ile performans arasındaki ilişkiler düşük 
olduğu belirtilmiştir. İyi ve kötü performanslar arasındaki 
ortalama mezomorfik farklar bu kadar belirgin değildir. 
Sonuç olarak bu da performans için kaslı bir yapıya sahip 
olmaktan daha başka faktörlerinde de gerekliliğini 
göstermektedir (31).   

Yapılan çalışmada erkeklerde deri kıvrımı kalınlığı, 
çevre ölçümleri ve genişlik ölçümlerindeki farklılıklar 
kalıtım, çevresel faktörler, kültürel ve sosyoekonomik 
düzey farklılıkları ile ailelerin yaşam biçimi, beslenme 
faktörü, bunlara bağlı olarak da bireyin büyüme ve 
gelişmelerinde ve vücut yapılarındaki farklılıklardan 
kaynaklandığı düşünülmektedir. Ayrıca bu araştırmada 
elde edilen bulgularla diğer çalışmalarda elde edilen 
bulguların farklılıklarının ölçümlerin değişik il ve 
bölgelerde farklı tarihlerde yapılmış olmasından ve diğer 
çalışmaların sporcular üzerinde yapılmış olmasından 
kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Sonuç olarak bu çalışmadan elde edilen sonuçların 
sporda yetenek seçimi ve spora yönlendirme alandaki 
mevcut literatüre ve normatif değerlerin oluşturulmasına, 
spora ve sporcuya yapılan yatırımın daha verimli ve 
maksimal düzeyde kalıcı olasına ve ülkemizde bu alanda 
gerçekleştirilen çalışmalara katkıda bulunacağı 
kanaatindeyiz. 
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